Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.07.2023                                                                                                    № 74
п.Горноправдинск
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Горноправдинск от 25.12.2020 № 170
«Об утверждении муниципальной программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
в сельском поселении Горноправдинск

на 2021 - 2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Горноправдинск:

     1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Горноправдинск от 25.12.2020 № 170 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Горноправдинск

на 2021 - 2027 годы (далее – Программа) следующие изменения:

     1.1. В  паспорте муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Горноправдинск на 2021 - 2027 годы»  строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общее финансирование муниципальной программы:             4 632,50  тыс. рублей, в том числе:

на 2021 год – 67,00 тыс. рублей;

на 2022 год – 1 107,30 тыс. рублей;

на 2023 год – 1 390,20 тыс. рублей;

на 2024 год - 517,0 тыс. рублей;

на 2025 год - 517,0 тыс. рублей;

на 2026 год - 517,0 тыс. рублей;

на 2027 год – 517,0 тыс. рублей.

»

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Горноправдинск на 2021 - 2027 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

сельского поселения Горноправдинск

                     О.С. Садков
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Горноправдинск

от 20.07.2023 № 74
«Приложение 2

к муниципальной программе

«Защита населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

в сельском поселении Горноправдинск

на 2021 - 2027 годы»

	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	Всего

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13

	Подпрограмма 1 " Предупреждение и ликвидация последствий и чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера "

	1.
	 Основное мероприятие: «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера»
	администрация сельского поселения Горноправдинск
	Всего, в том числе:
	2051,50
	17,00
	1049,50
	117,00
	217,00
	217,00
	217,00
	217,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет Ханты- Мансийского района
	980,90
	0,00
	980,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	1070,60
	17,00
	68,60
	117,00
	217,00
	217,00
	217,00
	217,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	 Создание, содержание и обслуживание муниципальных систем оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
	администрация сельского поселения Горноправдинск
	Всего, в том числе:
	119,00
	17,00
	17,00
	17,00
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет Ханты- Мансийского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	119,00
	17,00
	17,00
	17,00
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0
	0
	0

	1.2.
	 Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций
	администрация сельского поселения Горноправдинск
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет Ханты- Мансийского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	 Основное мероприятие   "Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах"
	администрация сельского поселения Горноправдинск
	Всего, в том числе:
	1932,50
	0,00
	1032,50
	100,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет Ханты- Мансийского района
	980,90
	0,00
	980,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	951,60
	0,00
	51,60
	100,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	 Мероприятия, направленные на на проведение инженерно-технических мероприятий (обвалование) по защите от затопления территории населенных пунктов
	администрация сельского поселения Горноправдинск
	Всего, в том числе:
	1932,50
	0,00
	1032,50
	100,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет Ханты- Мансийского района
	980,90
	0,00
	980,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	951,60
	0,00
	51,60
	100,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1
	администрация сельского поселения Горноправдинск
	Всего, в том числе:
	2051,50
	17,00
	1049,50
	117,00
	217,00
	217,00
	217,00
	217,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет Ханты- Мансийского района
	980,90
	0,00
	980,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	1070,60
	17,00
	68,60
	117,00
	217,00
	217,00
	217,00
	217,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 «Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Горноправдинск»

	2.
	Основное мероприятие: Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	администрация сельского поселения Горноправдинск
	Всего, в том числе:
	1565,70
	50,00
	57,80
	257,90
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет Ханты- Мансийского района
	1100,00
	50,00
	50,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	бюджет сельского поселения
	465,70
	0,00
	7,80
	57,90
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	 Устройство защитных противопожарных полос в населенных пунктах
	администрация сельского поселения Горноправдинск
	Всего, в том числе:
	1407,70
	50,00
	57,80
	99,90
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет Ханты- Мансийского района
	950,00
	50,00
	50,00
	50,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	бюджет сельского поселения
	457,70
	0,00
	7,80
	49,90
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	 Обустройство противопожарной минирализированной полосы
	администрация сельского поселения Горноправдинск
	Всего, в том числе:
	158,00
	0,00
	0,00
	158,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет Ханты- Мансийского района
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	8,00
	0,00
	0,00
	8,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие: Повышение уровня защищенности населения, социальных объектов и объектов экономики от пожаров
	администрация сельского поселения Горноправдинск

	Всего, в том числе:
	1015,30
	0,00
	0,00
	1015,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет Ханты- Мансийского района
	964,50
	0,00
	0,00
	964,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	50,80
	0,00
	0,00
	50,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Субсидии за счет средств бюджета района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления сельских поселений по решению вопросов местного значения в рамках реализации муниципальной программы "Безопасность жизнедеятельности в Ханты-Мансийском районе на 2022-2025 годы"
	администрация сельского поселения Горноправдинск

	Всего, в том числе:
	1015,30
	0,00
	0,00
	1015,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет Ханты- Мансийского района
	964,50
	0,00
	0,00
	964,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	50,80
	0,00
	0,00
	50,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2
	администрация сельского поселения Горноправдинск
	Всего, в том числе:
	2581,00
	50,00
	57,80
	1273,20
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет Ханты- Мансийского района
	1100,00
	50,00
	50,00
	1164,50
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	бюджет сельского поселения
	465,70
	0,00
	7,80
	108,70
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	4632,50
	67,00
	1107,30
	1390,20
	517,00
	517,00
	517,00
	517,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет Ханты- Мансийского района
	3045,40
	50,00
	1030,90
	1164,50
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	бюджет сельского поселения
	1587,10
	17,00
	76,40
	225,70
	317,00
	317,00
	317,00
	317,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

PAGE